



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 15 - ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI

Boloňská 478/1, 109 00 Praha 10

Kancelář úřadu a tajemníka

VÁŠ DOPIS ZN.:

SPISOVÁ ZNAČKA:

ČJ.:

ÚMČ P15

47272/2017/KUT/MTo

VYŘIZUJE:

Mgr. Marie Tomanová

TEL.:

281 003 206

FAX:

E-MAIL:

tomanovam@praha15.cz

DATUM:

11.10.2017

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 5.10.2017 byla Úřadu městské části Praha 15 doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž žádáte „o zodpovězení těchto konkrétních otázek:

- 1) *Bylo vůbec firmě Staveco vydáno stavební povolení za účelem přestavby a dostavby domu – sídla jejich firmy, na adrese: Ohmova 350, Praha 10, Petrovice?*
- 2) *Dne 12.7.2017 nám bylo sděleno jednatelem *****, že nemohou začít na stavbě žádné stavební práce z důvodu, že řeší se stavebním úřadem záležitost, ohledně umístění nádoby na dešťovou vodu na pozemku, je toto pravda?*
- 3) *Pokud bylo firmě Staveco vydáno stavební povolení, čeho všeho se konkrétně týkalo a jaké byly uvedeny termíny plnění?*
- 4) *Dále žádám o Vaše vyjádření k chování této firmy Staveco a posouzení dané situace.“*

Na základě vyjádření odboru stavebního Úřadu městské části Praha 15 Vám sdělujeme následující.

Společnost STAVECO Petrovická stavební, s.r.o., IČ: 61251577 až dne 13.9.2017 podala žádost o vydání územního rozhodnutí pro stavbu nazvanou „Stavební úpravy a přístavba rodinného domu“ spočívající ve změně stávající stavby rodinného domu na bytový dům. Protože žádost nebyla úplná a neposkytovala dostatečný podklad pro posouzení, vyzval stavební úřad žadatele k doplnění a řízení přerušil. V současné době je tedy řízení přerušeno.

ad 1) Z výše uvedených důvodů stavební povolení nemohlo být vydáno, stavba dosud nezískala ani územní rozhodnutí.

ad 2) Otázka likvidace dešťových vod je nedílnou součástí územního řízení – žadatel musí prokázat splnění zákonných požadavků na stavby mimo jiné i v této věci.

ad 3) Viz 1) – stavební povolení dosud nebylo a ani nemohlo být vydáno.

ad 4) Povinnému subjektu (MČ Praha 15 – Úřadu MČ Praha 15) nepřísluší posuzovat chování firmy Staveco.

S pozdravem

Mgr. Aleš Cejnar, MPA
tajemník Úřadu městské části Praha 15